Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ   «Многопрофильная областная больница»
при Управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К. _______________
Протокол № 15
итогов   проведения закупа изделий медицинского назначения, способом
запроса ценовых предложений (объявление № 15)

г. Кокшетау 										                                                                                                         11 марта 2019 года

    Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: - Нурманбекова А.Е. –руководитель отдела госзакупок, Исмайлова А. Х. - главный бухгалтер, Валькович И.М- зам.гл. бухгалтера.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа изделий медицинского назначения способом ценовых предложений вскрытие заявок от 27.02.2019 года.
         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).
      ТОО  "ЛОКАЛ ФАРМ" – г. Астана, пр. Сарыарка, 31/2, ВП-32, 11 этаж  – 25.02.2019 г. – 10 час. 36 мин
      ТОО «Home Med» -  г. Астана, ул. А. Токпанова, 23/1, офис 15 - 25.02.2019 г - 10 час. 50 мин
     ТОО НПФ «Медилэнд» - г. Алматы, ул. Ташкентская, 417А/1 - 25.02.2019 г  - 10 час. 15 мин
     ТОО «Лаборо» - г. Алматы, ул. Масанчи, 23/1, корпус 2 - 25.02.2019 г  - 11 час. 15 мин
      ТОО «Экофарм» -  г. Кокшетау, ул. Заречная, 1 - 25.02.2019 г - 11 час. 52 мин
     ТОО  "Медицина - Әлемы" – г. Астана, ул. Мәриям Жагорқызы, 21 – 25.02.2019 г. – 15 час. 08 мин
      ТОО «ARTUMED» -  г. Астана, ул. 187, дом 16, офис 104 - 25.02.2019 г - 17 час. 18 мин
     ТОО «SATCOR» - г. Алматы, ул. Сатпаева, 30А/3, офис 142 - 25.02.2019 г  - 17 час. 23 мин
      ИП  " GroMax" – г. Кокшетау,  ул. Акана Серы, 206/10 – 26.02.2019 г. – 09 час. 59 мин
     ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169 – 26.02.2019 г - 10 час. 56 мин
      ТОО  «Техноком Групп» – г. Астана, ул. Бейбитшилик, 29/23 – 26.02.2019 г. – 14  час. 59 мин
      ТОО «Арша»- г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12 А - 26.02.2019 г  - 17 час. 19 мин
      ТОО «ДиАКиТ» -  г. Караганда, микр. 19, строение 40А - 27.02.2019 г - 10 час. 52 мин
         Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу изделий медицинского назначения, способом запроса ценовых предложений (смотрите приложение 1 к протоколу итогов).

          Ценовые предложения ТОО «ДиАКиТ» по Лотам № 7,8,66,67,249,250,251,252,253,254,256 не рассматривались, так как не соответствуют технической
          спецификации указанной в объявлении Заказчика.
          Ценовые предложения ТОО «Аредия» по Лотам № 332,333,334,335,337,343,344,345,349 не рассматривались, так как не соответствуют технической
          спецификации указанной в объявлении Заказчика.
          Ценовые предложения ТОО «ЛОКАЛ ФАРМ» по Лотам № 373,383,384 не рассматривались, так как не соответствуют технической
          спецификации указанной в объявлении Заказчика.

1. На основании наименьшего ценового предложения по закупу изделий медицинского назначения способом ценовых предложений: признать победителем

 ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169 по Лотам № 1,2,3,5,12,13,19,20,55,56,65,66,67,68,69,71,72,73,74,92,94,326,327,367,368 - на общую сумму 6 642 113 (шесть миллионов шестьсот сорок две тысячи сто тринадцать) тенге.

ТОО «Арша» - г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12 А по Лотам № 4,53,54,63,64,331- на общую сумму 180 516 (сто восемьдесят тысяч пятьсот шестнадцать) тенге.

ТОО «Лаборо» - г. Алматы, ул. Масанчи, 23/1, корпус 2 по Лотам № 93- на общую сумму 1 010 120 (один миллион десять тысяч сто двадцать) тенге.
            ИП  " GroMax" – г. Кокшетау,  ул. Акана Серы, 206/10 по Лотам № 195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,350,386,392,393,394,395 - на общую сумму 12 991
           413 (двенадцать миллионов девятьсот девяносто одна тысяча четыреста тринадцать) тенге.
           ТОО  «Техноком Групп» – г. Астана, ул. Бейбитшилик, 29/23 по Лотам № 115,385 - на общую сумму 85 000 (восемьдесят пять тысяч) тенге.
2. На основании подачи одного ценового предложения по закупу реагентов способом ценовых предложений: признать победителем

ТОО «Аредия» -  г. Кокшетау, ул. Ауельбекова, 169 по Лотам № 6,7,8,9,10,11,17,18,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,57,70,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,95,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219,220,221,222,223,224,225,231,232,233,234,235,236,237,238,239,284,285,286,287,288,289,290,291,292,293,294,295,296,297,317,318,363,364,365,366,370 - на общую сумму 19 592 556 (девятнадцать миллионов пятьсот девяносто две тысячи пятьсот пятьдесят шесть) тенге.

ТОО «Арша»- г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12 А по Лотам № 14,21,309,310,311- на общую сумму 2 961 290 (два миллиона девятьсот шестьдесят одна тысяча двести девяносто) тенге.

           ТОО «ARTUMED» -  г. Астана, ул. 187, дом 16, офис 104 по Лотам № 22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41 - на общую сумму 2 996 565 (два миллиона девятьсот девяносто шесть тысяч пятьсот шестьдесят пять) тенге.
           ТОО  "Медицина - Әлемы" – г. Астана, ул. Мәриям Жагорқызы, 21 по Лотам № 75,76,77,78,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,226,227,228,229,230,270,271,272,273,274,275,276,277,278,279,280,281,282,371,372,373,374,375,376,377,378,379,380,381,382,383,384,387,388,389,390,391,396 - на общую сумму 33 691 820 (тридцать три миллиона шестьсот девяносто одна тысяча восемьсот двадцать) тенге.
           ТОО «SATCOR» - г. Алматы, ул. Сатпаева, 30А/3, офис 142 по Лотам № 96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,116,117,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162,163,164,165,166,167,168,169,170,171,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189,190,191,192,193,194,- на общую сумму 19 249 783 (девятнадцать миллионов двести сорок девять тысяч семьсот восемьдесят три) тенге.
            ИП  " GroMax" – г. Кокшетау,  ул. Акана Серы, 206/10 по Лотам № 369 - на общую сумму 35 656 (тридцать пять тысяч шестьсот пятьдесят шесть) тенге.
            ТОО «Home Med» -  г. Астана, ул. А. Токпанова, 23/1, офис 15 по Лотам № 240,241,242,243,244,245,246,247,248,249,250,251,252,253,254,255,256,257,258,259,260,261,262,263,264,265,266,267,268,269,304,305,306,307,308,332,333,334,335,336,337,338,339,340,341,342,343,344,345,346,347,348,349,351,352,353,354,355,356,357 - на общую сумму 17 707 524 (семнадцать миллионов семьсот семь тысяч пятьсот двадцать четыре) тенге.
           ТОО «Экофарм» -  г. Кокшетау, ул. Заречная, 1 по Лотам № 314,361 - на общую сумму 64 700 (шестьдесят четыре тысячи семьсот) тенге.
           ТОО  "ЛОКАЛ ФАРМ" – г. Астана, пр. Сарыарка, 31/2, ВП-32, 11 этаж  по Лотам № 315,316,319 - на общую сумму 2 701 500 (два миллиона семьсот одна тысяча пятьсот) тенге.
           ТОО НПФ «Медилэнд» - г. Алматы, ул. Ташкентская, 417А/1 по Лотам № 320,321,322,323,324,325 - на общую сумму 2 125 050 (два миллиона сто двадцать пять тысяч пятьдесят) тенге.
3. Победителям    -  в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 пп 113 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования»
[bookmark: z392]     главы 10 пп 113. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа)
5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13  Правил 1729;
В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых
предложений признается несостоявшимся.
4. По лотам № 15,16,58,59,60,61,62,172,283,298,299,300,301,302,303,312,313,328,329,330,358,359,360,362 - признать закуп не состоявшимся в соответствии п 112 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
5. Потенциальные поставщики, присутствовавшие при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями  ТОО «Аредия», ТОО «ДиАКиТ», ИП  " GroMax" .

  			    Главный бухгалтер 				__________ Исмайлова А. Х.
                                 Зам.гл. бухгалтера			                   	__________ Валькович И. М.
          Руководитель отдела госзакупок                                                   __________ Нурманбекова А. Е.